
 
คำสั่งตำรวจภูธรจังหวัดมหาสารคาม 

ที่    ๒๐ /25๖๗ 
เรื่อง  การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 
……………………………….…………. 

 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕  
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน  ๔๖  ราย  ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั่งนี้ 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั้งจ่าย
สำหรับตำแหน่งใหม่ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ หรือให้ขาดจากอัตราเงินเดือนเดิมไปรับอัตราเงินเดือนใหม่ 
ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

 อนึ่ง หากข้าราชการตำรวจผู้ใดเห็นว่าตนไม่ได้รับความเป็นธรรมในการแต่งตั้ง ให้มีสิทธิ  
ร้องทุกข์ต่อ ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ทราบคำสั่งนี้  และในกรณีที่ข้าราชการตำรวจผู้ใด  
ไม่พอใจในผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายในเก้าสิบวัน 
นับแต่วันที่ได้รับแจ้งผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ตามมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ  
พ.ศ. ๒๕๖๕  
 

    สั่ง  ณ  วันที่   ๒๙  มกราคม  พ.ศ. 256๗ 
 
 
                                                       พลตำรวจตร ี
                                    ( พรชัย  ชลอเดช )   
                                 ผู้บังคบัการตำรวจภูธรจังหวัดมหาสารคาม 
 
 
 
 
 
 
 
 



ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

๑ ด.ต. กมล ชาภูค า ผบ.หมู่ (ป.) สภ.พยัคฆภูมิพิสัย จว.มหาสารคาม 1407 12202 0933 ผบ.หมู่ (พม.) สภ.นาสีนวน จว.มหาสารคาม 1407 12202 1598

๒ ส.ต.อ. กมลวัชร จิณโรจน์ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.ช่ืนชม จว.มหาสารคาม 1407 12202 0473 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 12202 1069

๓ ส.ต.ต. กษมินทร์ มูลไธสง ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 12202 1110 ผบ.หมู่ กก.สส.ภ.จว.มหาสารคาม 1407 12202 0036

๔ ส.ต.ท. กิตติภพ มหาโคตร ผบ.หมู่ (ป.) สภ.ดอนหว่าน จว.มหาสารคาม 1407 12202 1426 ผบ.หมู่ (จร.) สภ.กันทรวิชัย จว.มหาสารคาม 1407 12203 0148

๕ ส.ต.ต. จักราวุธฤทธ์ิ ประดิษฐ์ภักดี ผบ.หมู่ (ป.) สภ.พยัคฆภูมิพิสัย จว.มหาสารคาม 1407 12202 0897 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.นาเชือก จว.มหาสารคาม 1407 12202 0633

๖ จ.ส.ต. จัตุพล วรรณภักด์ิ ผบ.หมู่ (สส.) สภ.เหล่า จว.มหาสารคาม 1407 12502 1516 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เขวาใหญ่ จว.มหาสารคาม 1407 12202 0455

๗ ส.ต.ท. จีรศักด์ิ แก้วชนะ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12202 0537 ผบ.หมู่ (จร.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12203 0602

๘ ด.ต. ชวนชัย เลพล ผบ.หมู่ (จร.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12203 0605 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12202 0543

๙ ส.ต.อ. โชคอนันต์ ภูศรี ผบ.หมู่ (สส.) สภ.นาข่า จว.มหาสารคาม 1407 12502 1476 ผบ.หมู่ (สส.) สภ.ก าพ้ี จว.มหาสารคาม 1407 12502 1549

๑๐ ด.ต. หญิง ณฐมน ภูบุญปลูก ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 12202 1102 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เหล่า จว.มหาสารคาม 1407 12202 1484

๑๑ จ.ส.ต. เดชชาติ บุรีมาตร์ ผบ.หมู่ (สส.) สภ.กุดรัง จว.มหาสารคาม 1407 12502 0216 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.บรบือ จว.มหาสารคาม 1407 12202 0794

๑๒ ส.ต.ต. ทรงวิทย์ ไชยผง ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12202 0543 ผบ.หมู่ (จร.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12203 0605

๑๓ ด.ต. ธัชพล กุญชะโร ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 12202 0995 ผบ.หมู่ (ผช.พงส.) สภ.ช่ืนชม จว.มหาสารคาม 1407 12202 0517

๑๔ ส.ต.ท. นันทวุฒิ บุญหลักค า ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12202 0556 ผบ.หมู่ (จร.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12203 0604

๑๕ ด.ต. หญิง นิตยา เหล่าสมบัติ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.โกสุมพิสัย จว.มหาสารคาม 1407 12202 0385 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เขวาใหญ่ จว.มหาสารคาม 1407 12202 0439

ตรวจแล้วถูกต้อง 

พล.ต.ต.
( พรชัย  ชลอเดช )

ผบก.ภ.จว.มหาสารคาม

บัญชีแนบท้ายค าส่ัง ต ารวจภูธรจังหวัดมหาสารคาม ท่ี ๒๐/๒๕๖๗ ลง ๒๙ มกราคม ๒๕๖๗



ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

๑๖ ด.ต. นิทัศน์ พินิจ ผบ.หมู่ (ผช.พงส.) สภ.ยางสีสุราช จว.มหาสารคาม 1407 12202 1230 ผบ.หมู่ (ผช.พงส.) สภ.ราษฏร์เจริญ จว.มหาสารคาม 1407 12202 1274

๑๗ ด.ต. บริพัฒน์ สุดสม ผบ.หมู่ (สส.) สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 12502 1145 ผบ.หมู่ กก.สส.ภ.จว.มหาสารคาม 1407 12202 0017

๑๘ ด.ต. ปกรณ์ นนทวงษา ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 12202 0989 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12202 0564

๑๙ ส.ต.ท. ประจักษ์ หงษา ผบ.หมู่ (ป.) สภ.วาปีปทุม จว.มหาสารคาม 1407 12202 1306 ผบ.หมู่ (จร.) สภ.ยางสีสุราช จว.มหาสารคาม 1407 12203 1243

๒๐ ด.ต. ประชา ศรีมาตรา ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 12202 0991 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12202 0576

๒๑ ด.ต. ประเสริฐ โฮชิน ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 12202 1100 ผบ.หมู่ (ผช.พงส.) สภ.ช่ืนชม จว.มหาสารคาม 1407 12202 0518

๒๒ ส.ต.อ. ปรัชญานันท์ ไพรวิจารณ์ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.ช่ืนชม จว.มหาสารคาม 1407 12202 0505 ผบ.หมู่ (ผช.พงส.) สภ.ท่าตูม จว.มหาสารคาม 1407 12202 1579

๒๓ ส.ต.ท. ปรีชา บุญหล้า ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12202 0561 ผบ.หมู่ (จร.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12203 0600

๒๔ ส.ต.อ. พงศธร ตรีสอน ผบ.หมู่ (ป.) สภ.ราษฏร์เจริญ จว.มหาสารคาม 1407 12202 1273 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.พยัคฆภูมิพิสัย จว.มหาสารคาม 1407 12202 0897

๒๕ ส.ต.อ. พงษ์พัฒน์ ภูแข่งหมอก ผบ.หมู่ (ป.) สภ.กู่ทอง จว.มหาสารคาม 1407 12202 0230 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 12202 1102

๒๖ ส.ต.ท. พีระพงษ์ ย้ิมเจริญ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.นาเชือก จว.มหาสารคาม 1407 12202 0633 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.วาปีปทุม จว.มหาสารคาม 1407 12202 1306

๒๗ ด.ต. มณฑล ประการพูนผล ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เขวาใหญ่ จว.มหาสารคาม 1407 12202 0455 ผบ.หมู่ (ผช.พงส.) สภ.นาสีนวน จว.มหาสารคาม 1407 12202 1601

๒๘ ร.ต.ท. ไมตรี เหล่าพิเดช รอง สว.(ป.) สภ.นาสีนวน จว.มหาสารคาม 1407 12202 1596 รอง สว.(ป.) สภ.ปอพาน จว.มหาสารคาม 1407 12202 1626

๒๙ ส.ต.ท. วชิรวิทย์ บุญยืน ผบ.หมู่ (จร.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12203 0600 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12202 0561

๓๐ ส.ต.อ. วรวิทย์ พลเดช ผบ.หมู่ (ป.) สภ.ดอนหว่าน จว.มหาสารคาม 1407 12202 1418 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.นาสีนวน จว.มหาสารคาม 1407 12202 1596

ตรวจแล้วถูกต้อง 

พล.ต.ต.
( พรชัย  ชลอเดช )

ผบก.ภ.จว.มหาสารคาม

บัญชีแนบท้ายค าส่ัง ต ารวจภูธรจังหวัดมหาสารคาม ท่ี ๒๐/๒๕๖๗ ลง ๒๙ มกราคม ๒๕๖๗



ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

๓๑ ด.ต. วรวุฒิ พลเสนา ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12202 0541 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 12202 0991

๓๒ ส.ต.อ. วัชรพล อ่อนบัวขาว ผบ.หมู่ (ผช.พงส.) สภ.นาสีนวน จว.มหาสารคาม 1407 12202 1601 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.กันทรวิชัย จว.มหาสารคาม 1407 12202 0110

๓๓ ด.ต. วัฒนา อุปแสน ผบ.หมู่ (ป.) สภ.บรบือ จว.มหาสารคาม 1407 12202 0794 ผบ.หมู่ (สส.) สภ.ก าพ้ี จว.มหาสารคาม 1407 12502 1548

๓๔ จ.ส.ต. วิชชากร ประกอบสิม ผบ.หมู่ (ป.) สภ.ปอพาน จว.มหาสารคาม 1407 12202 1628 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.วาปีปทุม จว.มหาสารคาม 1407 12202 1349

๓๕ ด.ต. วิชิต สายแสน ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 12202 1069 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.ช่ืนชม จว.มหาสารคาม 1407 12202 0473

๓๖ ส.ต.อ. ศรชัย ค าสีลา ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เหล่า จว.มหาสารคาม 1407 12202 1484 ผบ.หมู่ (สส.) สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 12502 1145

๓๗ ด.ต. สมปอง ลีลาศ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12202 0531 ผบ.หมู่ กก.สส.ภ.จว.มหาสารคาม 1407 12202 0028

๓๘ ด.ต. สมพงษ์ ปุลา ผบ.หมู่ (ป.) สภ.วาปีปทุม จว.มหาสารคาม 1407 12202 1317 ผบ.หมู่ (สส.) สภ.นาข่า จว.มหาสารคาม 1407 12502 1476

๓๙ ส.ต.ท. สหรัฐ ประดิษฐ์ ผบ.หมู่ (สส.) สภ.ยางสีสุราช จว.มหาสารคาม 1407 12502 1238 ผบ.หมู่ (ผช.พงส.) สภ.นาเชือก จว.มหาสารคาม 1407 12202 0659

๔๐ ด.ต. สิทธิชัย โสเพ็ง ผบ.หมู่ กก.สส.ภ.จว.มหาสารคาม 1407 12202 0017 ผบ.หมู่ (สส.) สภ.ราษฏร์เจริญ จว.มหาสารคาม 1407 12502 1275

๔๑ ด.ต. สุรพงษ์ สีดาชมภู ผบ.หมู่ (ป.) สภ.กู่ทอง จว.มหาสารคาม 1407 12202 0253 ผบ.หมู่ (คผศ.) สภ.ราษฏร์เจริญ จว.มหาสารคาม 1407 12202 1245

๔๒ ด.ต. เสกสรรค์ ค าปัง ผบ.หมู่ กก.สส.ภ.จว.มหาสารคาม 1407 12202 0033 ผบ.หมู่ (สส.) สภ.ราษฎร์เจริญ จว.มหาสารคาม 1407 12502 1277

๔๓ ด.ต. หงษ์เทศ สีหาเนตร ผบ.หมู่ (จร.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12203 0602 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12202 0537

๔๔ ส.ต.ท. อังกูล ประชุมรักษ์ ผบ.หมู่ (จร.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12203 0604 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เชียงยืน จว.มหาสารคาม 1407 12202 0577

๔๕ จ.ส.ต. หญิง อังสุมา พุทไธสง ผบ.หมู่ (จร.) สภ.ยางสีสุราช จว.มหาสารคาม 1407 12203 1243 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.พยัคฆภูมิพิสัย จว.มหาสารคาม 1407 12202 0933

ตรวจแล้วถูกต้อง 

พล.ต.ต.
( พรชัย  ชลอเดช )

ผบก.ภ.จว.มหาสารคาม

บัญชีแนบท้ายค าส่ัง ต ารวจภูธรจังหวัดมหาสารคาม ท่ี ๒๐/๒๕๖๗ ลง ๒๙ มกราคม ๒๕๖๗



ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

๔๖ ด.ต. อุเทน โทนะหงษา ผบ.หมู่ (ป.) สภ.ก าพ้ี จว.มหาสารคาม 1407 12202 1524 ผบ.หมู่ กก.สส.ภ.จว.มหาสารคาม 1407 12202 0052

ตรวจแล้วถูกต้อง 

พล.ต.ต.
( พรชัย  ชลอเดช )

ผบก.ภ.จว.มหาสารคาม

บัญชีแนบท้ายค าส่ัง ต ารวจภูธรจังหวัดมหาสารคาม ท่ี ๒๐/๒๕๖๗ ลง ๒๙ มกราคม ๒๕๖๗


